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PROGRAM DODJELE DRŽAVNE POTPORE ZA ULAGANJE U PROIZVODNE TEHNOLOGIJE

SADRŽAJ POSLOVNOG PLANA

1. SADRŽAJ POSLOVNOG PLANA
Kratki sadržaj projekta ( cilj, svrha, očekivani rezultati, provedba)

2. PODACI O PRIJAVITELJU PROJEKTA
2.1. Osnovni podaci o prijavitelju
2.2. Predmet poslovanja prijavitelja
2.3. Tržište nabave 
2.4. Tržište prodaje
2.5. Struktura zaposlenih
2.6. Postojeća imovina prijavitelja
(postojeća materijalna i nematerijalna imovina)
2.7. Analiza dosadašnjeg poslovanja
(pokazatelji uspješnosti u prethodne tri godine, obujam poslovanja, zaposlenost)
2.8. Ocjena razvojnih mogućnosti prijavitelja i plan poslovanja u narednom razdoblju

3. PROVEDBENI KAPACITETI PRIJAVITELJA
3.1. Provedba prethodnih projekata
(provedba projekata u prethodnom razdoblju, posebno poticanih od strane Ministarstva gospodarstva. Uredna provedba projekata iz prethodnih razdoblja, uspješnost u provedbi te obvezi izvještavanja  bit će temelj vrjednovana)
	Naziv projekta
	Ukupna vrijednost projekta
	Visina potpore
	Trajanje projekta od-do
	Lokacija projekta
	Status 
(završen;
u tijeku;
u fazi prijave)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



3.2. Metodologija uspostave projektnog prijavitelja
       (navedite odgovornost tima za upravljanje provedbom projekta, njihovo iskustvo i kompetencije, te životopis članova projektnog tima)

3.3. Provedbeni kapaciteti (financijski kapaciteti prijavitelja)
( Navesti financijske pokazatelje za navedene godine prema priloženoj tablici)
	Godina
	EBITDA*
	Udio kapitala i rezervi u pasivi
	Omjer poslovnih prihoda i ukupne vrijednosti projekta
	Neto profitna marža
	Koeficijent  tekuće likvidnosti
	Koeficijent zaduženosti

	2015.
	
	
	
	
	
	

	2014.
	
	
	
	
	
	

	2013.
	
	
	
	
	
	

	Prosjek
	
	
	
	
	
	


* EBITDA: poslovni prihodi-poslovni rashodi+amortizacija
4. OPIS PROJEKTA
4.1. Analiza problema
(Opišite negativne aspekte postojećeg poslovanja koji se namjeravaju riješiti predloženim projektom)
4.2. Ciljevi projekta
(posebno definirati opće i specifične ciljeve unutar projekta ulaganja, uključujući i opis proizvoda koji nastaje kao posljedica projekta ulaganja)
4.3. Plan provedbe projekta
(planirane aktivnosti u provedbi projekta iskazati u tablici)


	Godina
	2017.
	2018
	Zaduženi za provedbu

	Aktivnost
	IQ
	IIQ
	IIIQ
	IVQ
	IQ
	II Q
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



4.4. Proračun projekta
	Ukupna vrijednost projekta (kn)
	

	Ukupni prihvatljivi troškovi (kn)
	

	Ukupan iznos potpore (kn)
	



5. Lokacija projekta(Doprinos projekta rješavanju specifičnih razvojnih problema na određenom teritoriju)
	Sektor u kojem se provodi projekt (NKD-klasifikacija)
	

	Mjesto ulaganja
	

	Ulica i broj
	

	Poštanski broj
	

	Grad/općina
	

	Županija
	

	NUTS2 regija
	|_| Kontinentalna Hrvatska  |_| Jadranska Hrvatska



5.1. Sektor u kojem se provodi projekt
5.2.  Doprinos projekta (pokazatelji)
	Pokazatelji*
	Referentni dokumenti
	2015.
	2016.
	2017.
	2018.

	Broj radnika 2018 g. - 2015. g.)
	GFI poduzetnika (AOP 294)
	
	
	
	

	Povećanje poslovnih prihoda (2018. g.- 2015. g.)
	GFI poduzetnika (AOP 112)
	
	
	
	

	Povećanje vrijednosti izvoza (2018. g - 2015. g.)
	GFI poduzetnika (AOP 257)
	
	
	
	


*pokazatelji na razini prijavitelja. Molimo iskazati realna predviđanja jer će pokazatelji biti sastavni dio ugovornih obveza



6. RELEVANTNOST PROJEKTA
[bookmark: _GoBack]Opisati u kojoj mjeri projekt odgovara ciljevima Programa
7. ANLIZA RIZIKA
Opisati moguće rizike u bilo kojoj fazi provedbe Projekta i aktivnosti za njihovo ublažavanje / otklanjanje
8. DINAMIKA I STRUKTURA ZAPOŠLJAVANJA
8.1. Analiza potrebnih kadrova
8.2. Proračun godišnjih bruto plaća

9. TRŽIŠTE PROIZVODA POVEZANIH S PROJEKTOM
9.1. Ciljano tržište
10. TEHNIČKI ELEMENTI PROJEKTA
10.1. Izbor tehnologije
10.2. Opis tehničko-tehnološkog procesa
10.3. Utrošak sirovina, materijala i energenata
10.4. Tehnička struktura ulaganja

11. EKONOMSKO-FINANCIJSKA ANALIZA
11.1. Ulaganje u osnovna sredstva (materijalna imovina)
	
	Vrsta opreme
	Kol.
	Jedinična cijena
	Ukupna cijena (bez PDV-a)
	Dobavljač
	Broj ponude i datum

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



11.2. Ulaganje u nematerijalnu imovinu
	
	Vrsta opreme
	Kol.
	Jedinična cijena
	Ukupna cijena (bez PDV-a)
	Dobavljač
	Broj ponude i datum

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



	Ukupno materijalna i nematerijalna ulaganja  (HRK):
	




11.3. Ulaganje u obrtna sredstva
11.4. Izvori financiranja i kreditni uvjeti
11.5. Proračun amortizacije
11.6. Proračun troškova i kalkulacija cijena
11.7. Projekcija bilance (u kunama)

	Stavka
	2016.
	2017.
	2018.
	2019.
	2020.

	AKTIVA
	
	
	
	
	

	Dugotrajna imovina
	
	
	
	
	

	Materijalna imovina
	
	
	
	
	

	Nematerijalna imovina
	
	
	
	
	

	Kratkotrajna imovina
	
	
	
	
	

	Zalihe
	
	
	
	
	

	Potraživanja
	
	
	
	
	

	PASIVA
	
	
	
	
	

	Kapital i rezerve
	
	
	
	
	

	Dugoročne obveze
	
	
	
	
	

	Kratkoročne obveze
	
	
	
	
	





11.8. Projekcija računa dobiti i gubitka za cjelokupno ulaganje (u kunama)

	Stavka
	2016.
	2017.
	2018.
	2019.
	2020.

	Poslovni prihodi
	
	
	
	
	

	Prihodi od prodaje
	
	
	
	
	

	Ostali poslovni prihodi
	
	
	
	
	

	Poslovni rashodi
	
	
	
	
	

	Materijalni troškovi
	
	
	
	
	

	Troškovi osoblja
	
	
	
	
	

	Prihodi od izvoza
	
	
	
	
	

	Amortizacija
	
	
	
	
	

	Ukupni prihodi
	
	
	
	
	

	Ukupni rashodi
	
	
	
	
	

	Dobit prije poreza
	
	
	
	
	

	Ø broj zaposlenih
	
	
	
	
	



11.9. Financijski tijek s projektom(u kunama)
	S T R U K T U R A
	2016.
	2017.
	2018.
	2019.
	2020.

	I PRIMICI
	
	
	
	
	

	 1. Poslovni primici
	
	
	
	
	

	 2. Izvori financiranja
	
	
	
	
	

	 3. Ostatak vrijednosti projekta
	
	
	
	
	

	     - dugotrajna imovina
	
	
	
	
	

	     - kratkotrajna imovina
	
	
	
	
	

	II IZDACI
	
	
	
	
	

	 4. Investicija
	
	
	
	
	

	5. Troškovi poslovanja bez amortizacije
	
	
	
	
	

	6. Porez na dobit
	
	
	
	
	

	7. Obveze prema izvorima financiranja
	
	
	
	
	

	III NETO PRIMICI
	
	
	
	
	

	IV Kumulativ
	
	
	
	
	










11.10.  Financijski tijek bez projekta (u kunama)
	S T R U K T U R A
	2016.
	2017.
	2018.
	2019.
	2020.

	I PRIMICI
	
	
	
	
	

	 1. Poslovni primici
	
	
	
	
	

	 2. Izvori financiranja
	
	
	
	
	

	 3. Ostatak vrijednosti projekta
	
	
	
	
	

	     - dugotrajna imovina
	
	
	
	
	

	     - kratkotrajna imovina
	
	
	
	
	

	II IZDACI
	
	
	
	
	

	 4. Investicija
	
	
	
	
	

	5. Troškovi poslovanja bez amortizacije
	
	
	
	
	

	6. Porez na dobit
	
	
	
	
	

	7. Obveze prema izvorima financiranja
	
	
	
	
	

	III NETO PRIMICI
	
	
	
	
	

	IV Kumulativ
	
	
	
	
	



11.12. Ekonomski tijek(u kunama)
	S T R U K T U R A
	2016.
	2017.
	2018.
	2019.
	2020.

	UKUPNI PRIHOD
	
	
	
	
	

	Ostatak vrijednosti dugotrajne imovine
	
	
	
	
	

	UKUPNI RASHOD
	
	
	
	
	

	Investicija
	
	
	
	
	

	Materijalni troškovi
	
	
	
	
	

	Nematerijalni troškovi
	
	
	
	
	

	Troškovi osoblja
	
	
	
	
	

	Porez na dobit
	
	
	
	
	

	NETO PRIMICI
	
	
	
	
	










12. EKONOMSKA-TRŽIŠNA OCJENA
12.1. Statička ocjena efikasnosti investicijskog projekta
12.2. Metoda razdoblja povrata investicijskog ulaganja
12.3. Metoda neto sadašnje vrijednosti
12.4. Metoda relativne sadašnje vrijednosti 

13. ZAKLJUČAK
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